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رحیمی جهان آبادی: 
چین و عربستان درک دقیق تر از مواضع ایران داشته باشند

سیدمصطفی هاشمی طبا: 
مسائل را نشناسیم گفت وگو هیچ مشکلی را حل نمی کند

رئیس قوه قضائیه: 
فاصله ابلاغ و ابطال یک مصوبه خلاف قانون به حداقل برسد

آرمان ملی: یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به بیانیه مشترک چین و عربستان گفت: امیدوارم 
چین و عربستان درک دقیق و واقعی تری از مواضع ایران داشته باشند. جلیل 
رحیمی جهان آبادی با اشاره به بیانیه مشترک اخیر چین و عربستان گفت: در 
بیانیه مشترک چین و عربستان نکاتی درباره ایران ذکر شده است؛ باید این 
بیانیه به صورت کامل در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
مورد بررسی قرار گیرد تا نکات و تحولات مندرج در آن مشخص شود. وی 
ادامه داد: در این بیانیه آمده که ایران به حفظ امنیت و آرامش در منطقه کمک 
کند؛ در طول ۴۰ سال گذشته بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و با برقراری نظام 
سیاسی جدید، ایران در تحولات منطقه چیزی جز آرامش را دنبال نکرده است. 
این رویکرد را می توان مشخصا بعد از حمله عراق به ایران و حمایت کشورهای 
عربی از صدام و همچنین جنگ عراق و کویت دید. تمامی تلاش بر محور 
کاهش تنش ها متمرکز بوده و حتی اقداماتی برای بهبود رابطه با مصر و اردن 

و سایر کشورهای عربی نیز صورت گرفت. این عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس یادآور شد: ایران در مبارزه با داعش در خاورمیانه 
هزینه بسیار سنگینی پرداخت کرد که این هم در راستای برگرداندن امنیت به 
منطقه بود؛ موضوعی که برای هیچ کشوری از جمله چین و عربستان سعودی 
قابل کتمان نیست. در صورت مقابله نکردن ایران با داعش، مشخص نبود با 
دستیابی داعش به منابع نفتی و ثروت سوریه و عراق، چه مشکلات و اتفاقاتی 
رخ می داد. وی با اشاره به سیاست خارجی دولت چین گفت: اصول سیاست 
خارجی چین مانند بسیاری از کشورهای دیگر جهان بر این اصل واحد استوار 
است که دشمن و دوست دائمی ندارد و بلکه منافع دائمی دارد و دوست و 
دشمن در قالب منافع چین تعریف می شود؛ با این وجود باید چین و عربستان 
این واقعیت را بپذیرند که ایران کشوری قدرتمند و با نفوذ زیاد و دارای منابع در 
خاورمیانه است پس هر قدر چین، آمریکا و روسیه در اتخاذ مواضع خود عاقلانه 

باشند، منافع ما و آنها متقابلا بهتر تامین می شود. 

یک فعال سیاسی درباره این که برای برون رفت 
کشور از بحران های این روزها بحث های مختلفی 
مطرح می شود از جمله برگزاری رفراندوم، تاسیس 
هیات موسسان، گفت وگو و سایر راه حل ها، ارزیابی 
شما در این خصوص چیست، گفت: اصلا باید 
ببینیم مشکل مملکت ما چیست؟ آیا ما مشکل 
قانون و قانون اساسی داریم؟ به قول آقای قالیباف 
هر قانونی برای خودش خوانشی دارد، ایشان 
گفتند ما باید خوانش خودمان را از قانون اساسی 
تغییر دهیم. بنابراین هر چیزی که درست نوشته 
شود یک جور دیگری تعبیر و اجرا می شود. 
سیدمصطفی هاشمی طبا اظهار داشت: اسلام 
هم قرائت های مختلف دارد، اهل تسنن یک 

قرائتی دارند، ما شیعه ها یک قرائتی داریم، ما 
باید سیاست های خودمان را درست کنیم در غیر 
این صورت اگر قانون اساسی هم یک جور دیگر 
نوشته شود، هیچ اتفاق خاصی نمی افتد.  وی با 
بیان این که معتقدم در حال حاضر مساله اصلی در 
کشور ما مساله سیاسی نیست، بیان کرد: درست 
است که ممکن است کسانی که تظاهرات می کنند 
حرف های سیاسی بزنند اما این حرف ها مشکل 
مملکت ما نیست. مشکل مملکت ما دوچیز است؛ 
یکی اینکه در داخل امکانات ما از جمله امکانات 
زیربنایی مانند آب و زمین درحال از بین رفتن 
هستند و یا راه آهن و نیروگاه های ما فرسوده 
شده اند.  هاشمی طبا با اشاره  به این که ابتدا باید 

مشاهده کنیم به دنبال چه چیزی هستیم، بیان 
کرد: من شخصا به مساله سیاسی نگاه نمی کنم 
زیرا مسائل سیاسی به گونه ای قابل بازگشت است 
اما آن مساله ای که قابل بازگشت نیست، مساله 
مملکت است که دچار عدم وجود منابع می شود، 
دچار فرسودگی زیربناها می شود و برای این باید 
یک فکری کرد. اگر فکر این ها را نکنیم؛ حتی 
اگر قانون اساسی را عوض کنند،  اوضاع درست 
نمی شود. درحال حاضر هم خوانش ما از مسائل 
متفاوت است، هرکسی یک چیزی می گوید؛ در 
صورتی که ما سیاست ها و دریافت ها را باید درست 
کنیم در غیر این صورت هر قانونی هر طور نوشته 

شود، یک تعبیر دیگری از آن می شود.  

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه ضمن تبیین اصول مهم ۱۷۰ و ۱۷۳ قانون 
اساسی، اظهار کرد: از اهداف مهم و اساسی دیوان عدالت اداری، حمایت از 
مردم، حقوق و منافع آنها و تضمین حقوق و منافع آحاد مردم – نه طبقه  و 
گروهی خاص-  در برابر مأمورین و دستگاه های حکومتی است تا این حقوق 
و منافع مورد تعدّی و تعرض واقع نشود. حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای، گفت: کار دیوان عدالت اداری باید به روز و دقیق و متقن باشد؛ آرا و احکام 
صادره از ناحیه این دیوان در حوزه رسیدگی به شکایات، تظلمات و اعتراضات 
مردم نسبت به کارگزاران، ماموران، واحدها و احیاناً مصوبات و آیین نامه های 
دستگاه های حکومتی باید فصل الخطاب باشد و بدون تأخیر و به سرعت 
اجرایی شود.   وی بیان داشت: باید سازوکاری تعبیه شود که فاصله ابلاغ یک 
مصوبه خلاف قانون در یکدستگاه اجرایی تا ابطال آن مصوبه از ناحیه دیوان 
عدالت اداری به کمترین زمان ممکن برسد. رئیس دستگاه قضا بیان کرد: اگر 
مصوبه و مقرره ای خلاف قانون در یکدستگاه اجرایی صادر و ابلاغ شود و مدت 
زمانی از اجرای آن بگذرد و پس از آن، در نتیجه بررسی و ورود خود دیوان 
عدالت اداری یا ارائه دادخواست به دیوان، مبادرت به ابطال آن مصوبه خلاف 
قانون شود، این امر واجد تبعات و پیامدهایی است؛ لذا دیوان باید به صورت 
سالیانه یا ۶ ماه یکبار، برآوردی داشته باشد که فواصل زمانی ابلاغ مصوبات 
خلاف قانون در دستگاه ها تا ابطال آنها در دیوان چه میزان بوده است و چه 

تبعات و پیامدهایی در نتیجه اجرای آن مصوبات خلاف قانون ایجاد و حادث 
شده است.  وی در ادامه بیان داشت: در مواردی، قوانین وضع شده، تفسیرپذیر 
هستند و خیلی از صراحت و شفافیت برخوردار نیستند؛ در اینگونه موارد، 
دیوان عدالت اداری باید دقت زیادی را برای تشخیص خلاف قانون بودن یا 
نبودن مصوبات دستگاه های اجرایی که ناظر بر آن قانون تفسیرپذیر هستند، 
صرف کند تا قدرت اقناع به وجود  آید. محسنی اژه ای با اشاره به آرای وحدت 
رویه صادره از هیات عمومی دیوان عدالت اداری، اظهار داشت: مصلحت اندیشی 
در دیوان عدالت اداری جایز نیست؛ دیوان باید به مرّ قانون عمل کند؛ برای 
نمونه، وقتی دو رأی متعارض از ناحیه شعب دیوان صادر شده و هیات عمومی 
دیوان می خواهد بررسی کند که کدامیک از این دو رأی، منطبق با قانون است، 
نباید این را مدنظر قرار دهد که رأی »الف« چون به مصلحت است ولو آنکه 
منطبق با قانون هم نیست، ارجحیت پیدا کند؛ اتخاذ چنین رویه ای به دیوان 
عدالت اداری لطمه وارد می کند. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: مسئولان 
دیوان عدالت اداری سازوکاری تعبیه کنند تا در فواصل زمانی تعیین شده، 
گزارش میزان شکایات مردم از دستگاه ها و مصوبات خلاف قانون آنها منتشر 
شده و به استحضار خود آن دستگاه و سایر دستگاه هایی که در قانون مربوطه 
مدخلیت و تأثیر دارند، برسد؛ این کار از خود قوه قضائیه آغاز شود؛ چرا که ما 

همواره اعتقاد داریم که باید همه امور را از خودمان شروع کنیم. 

شاخص پولی  و بودجه

آمار شامخ کل اقتصاد در آبان ماه بیانگر رکود 
اقتصادی در کشور است. یعنی میزان خرید 
بنگاه های تولیدی برای تولید کالا و خدمات. 
این شاخص در آبان ماه به زیر 5۰درصد رسیده و 
نسبت به ماه قبلش 2/8 واحد کاهش و به ۴۷/۳9 
واحد رسیده است. هرگاه که این شاخص به زیر 
5۰ برسد، یکی از علائم رکود در اقتصاد است و 
علت اینکه این شاخص به زیر 5۰ رسیده این 
است که در بخش های ساختمان، کشاورزی 
و خدمات در هفت ماه گذشته فعالیت های 
مورد انتظار انجام نگرفته یا به عبارت ساده تر 
این بخش ها به سمت رکود پیش رفته اند. اگر 
این شاخص، یعنی شاخص شامخ را در کنار 
رشد نقدینگی قرار دهیم، رشد نقدینگی هفت 
ماه گذشته که حدود ۳5درصد است، مفهوم 
ساده اش این است که در یک سمت ما شاهد 
کاهش عرضه کالا و خدمات هستیم اما در سمت 
دیگر شاهد افزایش عرضه پول یا رشد نقدینگی 
هستیم. با توجه به اینکه انتظارات حداقل به 
دلایل مختلف این است که ما در ماه جاری یا ماه 
آینده شاهد این نخواهیم بود که فضای کسب و 
کار به رونق برگردد، اگر رشد نقدینگی و رشد پایه 
پولی مثل ماه های گذشته ادامه پیدا بکند، مفهوم 
آن این است که شاهد ماندگاری تورم در اقتصاد 
ایران خواهیم بود. یکی از دلایل اینکه قیمت 
سکه تمام  بالای ۱8میلیون تومان رفته و نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته شاهد یک جهش 
در قیمت سکه و همچنین قیمت دلار هستیم، 
این اطلاعات و داده ها به ما نشان می دهد که 
همچنان اقتصاد ایران شرایط تورمی جاری را 
ادامه خواهد داد. اگر لایحه بودجه ای که در دست 
تهیه است و دولت باید ماه جاری تقدیم مجلس 
بکند، شاخص های بودجه جاری و بودجه عمرانی 
و همچنین بودجه کل کشور شاهد افزایشی مثل 
سنوات گذشته باشیم، طبیعی است که یک 
عامل بزرگ تحریک شاخص های پولی خواهد 
بود که برآیند آن باز استمرار شاخص تورم در 
اقتصاد ایران خواهد بود. آنچه که از وضعیت فعلی 
هم در بخش تولید که به عنوان بخش واقعی 
تلقی می شود؛ هم در بخش پولی که تولید پول 
و افزایش پایه پولی و همچنین از افزایش رشد 
نقدینگی می توان استنتاج کرد این است که 
اگر دولت ابتکاری در خصوص اقتصاد ایران در 
بخش های مختلف انجام ندهد، روند هشت ماه 
گذشته اقتصاد ایران در ماه های آینده هم ادامه 
پیدا خواهد کرد که مفهوم آن این است که قدرت 
خرید دهک های مختلف درآمدی سیر کاهشی 

خود را ادامه خواهد داد. 

هادیحقشناس
اقتصاددان

مراکش) 1(- پرتغال )صفر(
صعود تاریخی مراکش به نیمه نهایی

 روایتی از مخالفت کشورها با حذف ایران 
از کمیسیون مقام زن سازمان ملل

آرمان ملی: تیم ملی فوتبــال مراکش که 
با پیروزی برابر اســپانیا به مرحله یک چهارم 
نهایــی جام جهانی قطر راه پیدا کــرده بود در 
ادامه شگفتی ســازی خود موفق شد پرتغال 
را شکســت دهد و به نیمه نهایی صعود کند. 
سومین دیدار از مرحله یک چهارم نهایی بیست 
و دومین دوره رقابت های فوتبال جام جهانی از 
ساعت ۱8:۳۰ دقیقه دیروز شنبه بین تیم های 
مراکــش و پرتغال در ورزشــگاه الثمامه قطر 
برگزار شــد که طی آن تیم ملی قرمزپوشــان 
آفریقایی شگفتی را کامل کردند و با پیروزی یک 
بر صفر برابر حریف به نیمه نهایی صعود کردند. 
تیم ملی فوتبال پرتغال در شرایطی گام در این 
دیدار گذاشت که مثل بازی قبل رونالدو را روی 
نیمکت می دید به این امید که بتواند با نمایشی 
مثل دیدار با سوئیس حریف خود را مغلوب کند 
اما مراکشی ها کاری کردند که همه گمانه زنی 

حریف اروپایی بر باد رفت. 
  تیم ملی فوتبال پرتغال در یک چهارم 

نهایی جام جهانی
مراکش که با عبور از اســپانیا شگفتی ساز 
بزرگ این دوره از مســابقات نــام گرفته بود با 
انگیزه بالایی وارد زمین شــد و هر چند دقایق 

زیادی تحت فشــار حریــف خود بــود اما در 
همان نیمه اول بارش را برای پیروزی بســت. 
در دقیقه ۴2 ایــن دیدار یحیــی عطیات الله 
بازیکنی که اولین بازی خــود را در جام تجربه 
کرد با ارسال بلند به نزدیکی های نقطه پنالتی 
یوســف النصیری را پیدا کــرد و او از خروج 
اشتباه کاستا بیش ترین استفاده را برد و با ضربه 

سر دروازه را باز کرد. 
  رونالدو نتوانست ناجی تیمش شود

در نیمــه دوم ایــن پرتغالی هــا بودند که 
نمایش بهتری داشتند و با به میدان فرستادن 
رونالدو سعی کردند فشــار روی دروازه حریف 
را بیشــتر کنند. با این حال هر چــه به دقایق 
پایانی نزدیکتر می شدیم سفیدپوشان اروپایی 
بر فشار حملات خود اضافه کردند اما دفاع کم 
نقص و منظم مراکش اجازه نداد دروازه شان باز 
شــود. با اتمام زمان عادی بازی، داور 8 دقیقه 
وقت اضافه اعلام کرد کــه در همان دقیقه اول 
رونالدو با شوتی محکم دروازه حریف را نشانه 
رفــت اما دروازه بان مراکش اجازه باز شــدن 
دروازه را نداد. در دقیقه ســوم وقت های اضافه 
ولید بازیکن مراکش بــا دریافت کارت قرمز از 

زمین اخراج شد تا فشار پرتغال بیشتر شود.

در  آمریکایی  نشریه  یک  ملی:  آرمان 
گزارشی با پرداختن به تلاش های دولت این 
کشور برای حذف ایران از کمیسیون زنان 
سازمان ملل نوشت: بسیاری از کشورهای 
عضو این کمیسیون، از جمله متحدان سنتی 
واشنگتن با چنین اقدامی مخالفند و بیش از 
حد معمول نگران این اقدامات ایالات متحده 
هستند. نشریه پولیتیکو در گزارش خود به 
بررسی تلاش های اخیر دولت آمریکا برای 
بیرون راندن ایران از کمیسیون زنان سازمان 
ملل پرداخت و نوشت که بسیاری از کشورهای 
عضو این کمیسیون اگرچه با عملکرد ایران در 
حوزه حقوق زنان مخالفند اما از اینکه ایالات 
مستحق  می کند چه کسی  دیکته  متحده 
عضویت در نهادهای سازمان ملل است، ناراحت 
هستند. پولیتیکو در این گزارش به نقل از 
چهار دیپلمات نزدیک به موضوع نوشت که 
حتی برخی متحدان سنتی آمریکا در مواجهه 
با تلاش های دولت بایدن برای حذف ایران 
از کمیسیون زنان سازمان ملل که قرار است 
روز چهارشنبه به رأی گذاشته شود با احتیاط 
برخورد می کنند، چراکه آنها اکنون بیش از 
حد معمول نگران اقدامات واشنگتن هستند. 
به نوشته پولیتیکو، مقاومت این کشورها در 

برابر خواسته دولت بایدن نشان می دهد که 
به رغم تلاش های واشنگتن در جهت ایجاد 
اعتبار برای ایالات متحده در چنین مجامعی، 
تا چه حد نهادهای چند جانبه می توانند برای 
این کشور چالش برانگیز باشند. این نشریه 
آمریکایی با بیان اینکه »از زمان حمله روسیه 
به اوکراین در ماه فوریه، ایالات متحده چندین 
تلاش موفق را برای منزوی کردن روسیه در 
سازمان ملل انجام داده است« تصریح کرد: اما 
شرایط در ارتباط با ایران کمی متفاوت است. 
پولیتیکو در ادامه کشورهای مخالف را به سه 
گروه تقسیم کرد و نوشت: گروه اول کسانی 
هستند که فکر می کنند از بحث ها کنار گذاشته 
شده اند، دسته دوم کشورهایی هستند که 
معتقدند این، یک اقدام مستبدانه است و گروه 
سوم کسانی اند که نگرانند هدف بعدی دولت 
ایالات متحده آنها باشند. یک دیپلمات غربی 
گفت که برخی از هیات های سازمان ملل، از 
جمله هیات های اروپایی از اعلام ایالات متحده 
در ماه نوامبر مبنی بر اینکه قصد انجام این کار را 
دارد – در حالی که در برخی موارد تنها از طریق 
گزارش های رسانه ای در مورد آن مطلع می شوند 
-  احساس می کنند که  ای کاش رایزنی های 

بیشتری انجام می شد. 

صفحه 2

رئیس جمهور: 

 اکنون  امنیت 
برقرار است 
    باید عدالت را 
     در همه حوزه ها 
    ببینیم

از قرارداد با »پکن« تا تلاش برای رابطه با »تهران«

عربستان به دنبال چیست
    معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور در واکنش به بیانیه مشترک چین و عربستان علیه ایران: 

 همکاران چینی به یاد داشته باشند که وقتی سعودی و آمریکا از گروه های تروریستی داعش و القاعده در سوریه 
 حمایت کردند و با تجاوز نظامی وحشیانه، یمن را ویران کردند، این ایران بود که با تروریست ها جنگید تا ثبات و امنیت 

در منطقه مستقر شود و تروریسم به شرق و غرب تسری نیابد
صفحه2

»آرمان ملی« تکذیب ادعایی دیگر علیه رئیس دولت اصلاحات را بررسی می کند: 

 تخریب خاتمی؛ از »جورج سوروس« 
تا فرمانده ناتو

    فلاحت پیشه: دیدار خاتمی با فرمانده ناتو دروغ است   
آرمان ملی: تخریب، تخطئه، هجمه یا هر چیــز دیگری که بتوان 
نامش را گذاشت طی سال های اخیر رواج داشته و به خصوص از سوی 
برخی جریان ها و رسانه  های دلواپس انجام شده و برخی چهره های 

سیاسی و مقامات هدف این حملات ...

صفحه 11

سخــن روز

صفحه2 همین صفحه

آمار شامخ کل اقتصاد در آبان ماه بیانگر رکود اقتصادی 
در کشور است. یعنی میزان خرید بنگاه های تولیدی 
برای تولید کالا و خدمات. این شاخص در آبان ماه به زیر 
5۰درصد رسیده و نسبت به ماه قبلش 2/8 واحد کاهش 
و به ۴۷/۳9 واحد رسیده است. هرگاه که این شاخص به 

زیر 5۰ برسد، یکی از علائم ...

هادیحقشناس
اقتصاددان

یادداشت

اثرگذاری رسانه ها در وقایع و رویدادهای جامعه به 
حدی است که نظریه پردازان علوم انسانی و اجتماعی 
عصر حاضر را به عصر ارتباطات تشبیه می کنند. ارتباطات 
دامنه داری که در سطح جهان بین آحاد جامعه وجود 
دارد از پدیده های نوظهور و مربوط به قرن بیستم و 

بیست و یکم میلادی ...

اثرگذاری رسانه ها  شاخص پولی  و بودجه

مصطفیایزدی
کارشناسرسانه

حسین انصاری راد در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 حاکمیت اجازه بدهد 
اصلاح طلبان وساطت کنند

 اصلاح طلبی به معنای متداول از بین رفته است
    عقب نشینی های اصلاح طلبان جامعه را نسبت به آنها مأیوس کرده است

    دست غرب برای مصالحه با جمهوری اسلامی دراز است   

تاثیر رسانه ها در اعتراضات اخیر چه بود؟

 آتش بیاری رسانه های اصولگرا
منع خشونت رسانه های اصلاح طلبان

    صداوسیما هنوز اندر خم یک کوچه است   

آرمان ملی: بی تردید رسانه ها نقش مهمی در جهت دهی به تحولات دارند که همین نقش سبب حساسیت بر عملکرد 
رسانه ها در جهان شده است. در اعتراضات اخیر هم رسانه های نزدیک به 2 جریان سیاسی عملکردهایی داشتند که تاثیر 

آن بر بخشی از جامعه قابل انکار نیست.

صفحه 3

   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی

صفحه 3

صفحه 6

    مراکش با شکست پرتغال  به جمع 
  4 تیم برتر جام جهانی پیوست  

مراکش) 1(- پرتغال )صفر(

 صعود تاریخی مراکش 
به نیمه نهایی

 

همین صفحه


